
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 

26 мая 2023 г.  
 

№ 43/125-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 487 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 487, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 487 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 487. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского 

района Фролову А.М. 

             

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  
 

Е.М. Майборода 
 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района 
 

А.М. Фролова 

 

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 487 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 
 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Белонюк Анна Васильевна Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Хабаровском 

крае 

2.  Заика Алла Николаевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края 

 

3.  Поротова Анна Олеговна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

4.  Проскурина Тамара Васильевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5.  Усольцев Олег Геннадьевич Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

 

 

Приложение  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Верхнебуреинского района  

от 26 мая 2023 года № 43/125-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  
 

№ 43/126-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 488 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 488, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 488 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 488. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского 

района Фролову А.М. 

             

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  
 

Е.М. Майборода 
 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района 
 

А.М. Фролова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 488 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 
 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Васильева Мария Николаевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края 

2. Кибичева Светлана Сергеевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Мамаева Вера Игоревна собрание избирателей по месту работы 

4. Симашко Лена Александровна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Тураева Анна Григорьевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

Приложение  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Верхнебуреинского района  

от 26 мая 2023 года № 43/126-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  
 

№ 43/127-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 490 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 490, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 490 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 490. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского 

района Фролову А.М. 

             

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  
 

Е.М. Майборода 
 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района 
 

А.М. Фролова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 490 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 6 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Кузютина Вера Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

2. Кулишенко Ольга Анатольевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края 

3. Максимова Елена 

Александровна 

Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

4. Мартынова Наталья Ивановна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Муратова Татьяна Витальевна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Всероссийской политической партии ЛДПР – 

либерально-демократической партии России 

6. Соколова Инна Сергеевна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

 

Приложение  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Верхнебуреинского района  

от 26 мая 2023 года № 43/127-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/128-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 491 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 491 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 491 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 491. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 491 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 9 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бурсевич Надежда Федоровна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2.  Волкова Елена Анатольевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3.  Ивановская Надежда 

Владимировна 

Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "Гражданская Платформа" 

4.  Корпусова Елена Васильевна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

5.  Максимак Елена Владимировна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6.  Новиков Иван Викторович Региональное отделение Политической партии 

"Партия Возрождения России" в Хабаровском 

крае 

7.  Родионова Ольга Николаевна Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Хабаровском крае 

8.  Рубцова Галина Павловна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Хабаровском крае 

9.  Харламова Наталья 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/128-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/129-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 492 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 492 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 492 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 492. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 492 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 9 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Белогубец Ольга Ивановна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

2.  Дубкова Татьяна Юрьевна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3.  Евтушенко Любовь Карловна Региональное отделение Политической партии 

"Партия Возрождения России" в Хабаровском 

крае 

4.  Ефремова Ольга Анатольевна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "Гражданская Платформа" 

5.  Косенко Наталья Владимировна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

6.  Максимова Наталья Николаевна Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Хабаровском крае 

7.  Набока Диана Александровна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

8.  Стрюкова Оксана Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

9.  Федоренко Валентина Евгеньевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Хабаровском крае 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/129-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/130-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 494 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 494 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 494 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 494. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 494 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 11 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Алексиевич Инесса Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

2.  Асман Галина Петровна собрание избирателей по месту жительства 

3.  Белкина Наталья Ивановна собрание избирателей по месту работы 

4.  Вавилова Юлия Викторовна собрание избирателей по месту работы 

5.  Злыгостева Екатерина 

Владимировна 

Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6.  Киясь Елена Владимировна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

7.  Ольферт Полина Владимировна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

8.  Петрова Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы 

9.  Сорокина Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

10.  Федосеева Ангелина 

Анатольевна 
Региональное отделение Политической партии 

"Партия Возрождения России" в Хабаровском 

крае 

11.  Черепанова Елена Сергеевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/130-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/131-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 495 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 495 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 495 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 495. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 495 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 9 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бубнова Наталья Евгеньевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

2.  Дайнеко Виолетта Сергеевна Региональное отделение Политической партии 

"Партия Возрождения России" в Хабаровском 

крае 

3.  Дик Алёна Сергеевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Хабаровском крае 

4.  Лукаш Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы 

5.  Перминова Юлия Александровна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6.  Сидорова Анастасия Федоровна собрание избирателей по месту работы 

7.  Ушакова Екатерина Андреевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

8.  Федина Снежана Викторовна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

9.  Ящук Светлана Николаевна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/131-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/132-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 496 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 496 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 496 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 496. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 496 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 7 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Андросюк Наталья 

Владимировна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Хабаровском крае 

 

2.  Райх Надежда Андреевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Рябыкина Марина Михайловна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края  

4. Семененко Олеся Викторовна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "Гражданская Платформа" 

5. Семененко Вера Николаевна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае  

6. Сергеева Анна Александровна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7. Удалова Юлия Сергеевна 

 

собрание избирателей по месту работы 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/132-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/133-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 497 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 497 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 497 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 497. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 497 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 7 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Буйная Марина Валерьевна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

2.  Бурлакова Елена Сергеевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

3. Иванова Анастасия Адамовна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Кисурова Галина Евгеньевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5. Кулинич Наталья Сергеевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Хабаровском крае 

6. Токарева Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

7. Чередниченко Инна Ивановна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/133-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/134-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 498 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 498 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 498 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 498. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 498 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 7 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Брагина Нина Александровна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

2.  Бутолина Татьяна Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Хабаровском крае 

3.  Гесс Галина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

4.  Мут Наталья Павловна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

5.  Овчаренко Ирина Николаевна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6.  Путинцева Нина Марковна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

7.  Тоушкина Наталья Анатольевна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость»  в Хабаровском 

крае 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/134-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/135-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 499 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 499 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 499 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 499. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 499 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Алексеева Вера Николаевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2.  Беломестнова Елена Николаевна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3.  Лейченко Елена Владимировна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4.  Новицкая Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы 

5.  Трифонцева Татьяна 

Всеволодовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/135-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/136-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 500 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 500 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 500 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 500. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 500 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 8 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Асташова Наталья Ивановна собрание избирателей по месту работы 

2.  Выборная Татьяна Викторовна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Хабаровском крае 

3.  Дробнова Валентина 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

4.  Елаев Михаил Олегович собрание избирателей по месту работы 

5.  Карымова Ольга Александровна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6.  Лановлюк Людмила 

Владимировна 

Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

7.  Луцык Александр Александрович Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

8.  Цой Наталья Георгиевна собрание избирателей по месту работы 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/136-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/137-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 501 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 501 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 501 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 501. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 501 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 7 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Жирикова Оксана Валерьевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

2.  Киркина Ольга Анатольевна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

 

3.  Кретов Сергей Фёдорович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Хабаровском крае 

4.  Кретова Наталья Брониславовна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5.  Кузьминова Елена Владимировна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

6.  Мамедова Алёна Александровна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Хабаровском крае 

7.  Середенкова Екатерина 

Анатольевна 

Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/137-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/138-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 502 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 502 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 502 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 502. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 502 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Журба Олеся Юрьевна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

 

2.  Князева Зарина Улашивна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3.  Лошкарева Галина Михайловна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

4.  Саратовская Юлия Сергеевна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

5.  Соломатина Ольга Юрьевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/138-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/139-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 503 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 503 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 503 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 503. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 503 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Александрова Елизавета 

Алексеевна 

Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

2.  Грищенко Наталья Анатольевна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Хабаровском 

крае 

3.  Житихина Марина Владимировна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

 

4.  Шолохова Ольга Александровна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

5.  Щенников Алексей Сергеевич Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/139-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
26 мая 2023 г.  

 

№ 43/140-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 504 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 504 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 504 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 504. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 
Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 
 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 504 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Заяшникова Юлия Олеговна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

 

2.  Кадачагина Ольга Евгеньевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3.  Сайфутдинова Виктория 

Николаевна 

Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

4.  Федорова Галина Владимировна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

5.  Штэпа Наталья Николаевна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/140-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/141-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 505 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 505 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 505 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 505. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 505 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Вепрева Инна Викторовна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

2.  Дудко Елена Михайловна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3.  Зайшлая Светлана Викторовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Хабаровском крае  

4.  Кубе Ольга Михайловна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

5.  Пеннер Жанна Витальевна Региональное отделение Политической партии 

«Партия Возрождения России» в Хабаровском 

крае  

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/141-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/142-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 506 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 506 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 506 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 506. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 506 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Гизтдинова Елена Юрьевна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2.  Горбылева Рита Михайловна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3.  Кравченко Жанна Алиевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

4.  Попова Дарья Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  

5.  Приступа Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/142-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/143-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 507 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 507 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 507 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 507. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 507 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бондарева Людмила Ивановна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

2.  Козлова Лариса Александровна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

 

3.  Мишина Вера Михайловна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

4.  Парахина Татьяна Николаевна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5.  Размахнина Ирина Дмитриевна собрание избирателей по месту работы 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/143-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/144-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 508 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 508 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 508 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 508. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 508 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Абжапбаров Сергей 

Жандарбекович 

Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

 

2.  Гирдыева Инна Сергеевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3.  Иванова Надежда 

Константиновна 
Региональное отделение Политической партии 

«Партия Возрождения России» в Хабаровском 

крае  

4.  Киценко Татьяна Ивановна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

5.  Николенко Евгения 

Александровна 

Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/144-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/145-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 509 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 509 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 509 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 509. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 509 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 7 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Кузнецов Владимир Викторович Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

2.  Кузнецова Наталья Михайловна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Хабаровском крае 

3.  Позднякова Екатерина 

Анатольевна 

Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

4.  Сваткова Дарья Сергеевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5.  Федосеев Владимир 

Владимирович 

Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

 

6.  Федосеева Анастасия 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

7.  Шакирова Наталья Анатольевна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Хабаровском крае 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/145-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/146-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 510 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 510 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 510 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 510. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 510 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 7 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бачурина Светлана 

Александровна 

Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

2.  Григоренко Анастасия Сергеевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3.  Дроздзевич Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы 

4.  Есина Олеся Валерьевна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

 

5.  Казанцев Станислав Семенович Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6.  Клинкова Людмила Николаевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

7.  Миннебаева Кристина 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/146-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/147-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 511 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 511 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 511 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 511. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 511 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Васильев Николай Васильевич Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

2.  Волкова Александра 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту жительства  

3. Касаткина Наталья Васильевна собрание избирателей по месту жительства 

4. Матренина Лариса Юрьевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5. Степаненко Татьяна Ильинична Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/147-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26 мая 2023 г.  

 

№ 43/148-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 512 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 512 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 512 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 512. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 512 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 9 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Барген Ирина Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Хабаровском крае; 
 

2.  Безукладникова Наталья 

Викторовна 

Региональное отделение в Хабаровском крае 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

3.  Веклич Людмила Владимировна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

4.  Коваленко Нина Ивановна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

5.  Кравченко Валентина Алексеевна Региональное отделение Политической партии 

"Партия Возрождения России" в Хабаровском 

крае 

6.  Попова Ольга Геннадьевна Региональное отделение социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

7.  Применко Валентина Евгеньевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

8.  Секлетина Елена Рифхатовна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Хабаровском крае 

9.  Храмцова Дарья Сергеевна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/148-6 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
26 мая 2023 г.  

 

№ 43/149-6 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 514 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 514 в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий,  окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия 

Верхнебуреинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 514 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 514. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского  

района Фролову А.М. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 
Верхнебуреинского района  

 Е.М. Майборода 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 

Верхнебуреинского района  

 

А.М. Фролова 

 
 

  



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 514 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Авдошкина Анна Владимировна Хабаровское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

2.  Ишков Алексей Олегович собрание избирателей по месту жительства 

3.  Ишкова Дарья Владимировна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

4.  Мазылу Людмила Максимовна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5.  Савельева Полина Валерьевна собрание избирателей по месту жительства  

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Верхнебуреинского 

района  

от 26 мая 2023 года № 43/149-6 


